ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И, рЛ foZ? Ng 33о9

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний

В цеJuIх соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131_ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российокой
Федерации>, Федеральным законом от 2З.l|.1995 J\lb 174-ФЗ кОб экологической
ЭкспертиЗе)), Приказом Министерства природньж ресурсов и экологии РоссиЙской
Федерации от 01 .12.2020 М 999 кОб утверждении требований к материалам оценки
воздеЙствияна окружающую среду), Порядком проведения общественных обсуждений
планирУемоЙ (намечаемоЙ) хозяЙственноЙ и иноЙ деятепьности, подлежащей
экологическоЙ экспертизе на территории Рузского городского округа Московской
области, утвержденным постановлением Главы Рузского городского округа от
2З,08.2022 J\lb 3859, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:

1. В рамках проведения общественных обсуждений по объекту
госУДарственноЙ экологическоЙ экспертизы - проекту техническоЙ докр{ентации на
новую технологию кГазификация твёрдьж топлив и горючих отходов в
сверхадиабатическом режиме и оборудование для её осуществления) (включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) проводимьtх
ООО <Эльф> н€вначить проведение общественных слушаний на 23 мая 202З года в
16.00 по адресу: Московскм область, г.Руза, ул. Солнцева, д.11 ,к.429.

2. Рекомендовать ООО кЭльф> (Генеральный директор Лобанов В.А.),
юридическиЙ адрес: Московская область, РузскиЙ городскоЙ округ, д.Орешки,
аДМИНИСТРаТиВное ЗДание АО кБогаевскиЙ карьер), помещение М19, обеспечить
информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме
общественньIх слушаний согласно п.1 настоящего постановления путем р€lзмещения
информациина официальном сайте Администрации Рузского городского округа в сети
кИнтернет>.

3. Отделу экологии и природопользования управления жилищно_
КОММУн€tЛЬНого хозяЙства, капит€lльного ремонта и строительства Администрации
Рузского городского округа:

3.1. Предоотавлять документацию по рассматриваемому объекту при
обращении Заинтересованных представителей общественности для ознакомления по
аДРеСУ: Московская область, г.Руза, ул.Солнцева, д.11 к.429, (контактный телефон
8(496)-27-50_013).

З.2. Оказать содействие в проведении общественньж обсуждений в форме
общественньtх слушаний 23 мая2O2З года в 16.00 очно по адресу: Московокая область,
г. Руза, ул. Солнцева, д.11, здание Администрации, а также в дистанционном формате
посредством программы для онлайн конференции по адресу:
https ://conf.mosreg.ru/ cl 9 67 485 4664.

З.З. Огryбликовать настоящее постановление и протокол по результатам
общественньIх обсужденийна официальном сайте Администрации Рузского городского
округа в сети <Интернет>.

3.4. Организовать прием письменньtх предложений по объекту государственной
экологической экспертизы - проекту технической документации на новую технологию
<Газификация твёрдых топлив и горючих отходов в сверхадиабатическом режиме и
оборудование для её осуществления)) (включая предварительные матери€lлы оценки
воздействия на окружающую среду) на территории Рузского городского округа
московской области.

3.4.1,. Письменные замечания, предложения, поступившие от общественности,
принимаются за 20 календарных дней до проведения общественных сrryшаний с 03 мая
202З года, по адресу: Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, д.11, к.429 иJIи по
адресу электронной почты: ruza_region_ruza@mosre8.ш, & также на адрес электронной
почты kalchuga@inbox.ru в течение всего срока проведения общественных обсуждений
с фиксацией в журнале учета замечаний и предложений общественности и в течение l0
к€шендарньrх дней после окончания срока общественных обсуждений.

З.4.2 Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 18:00
|2.06.2023 года.

3.5. При обращении заинтересованньIх жителей округа рЕrзъяснять порядок
проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической
экспертизы - проекту технической документации на новую технологию кГазификация
твёрдых топлив и горючих отходов в сверхадиабатическом режиме и оборудование для
её осуществления)) (включая предварительные матери€tлы оценки воздействия на
окружающую среду) на территории Рузского городского округа Московской области.

4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению общественньIх
обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проекту
технической документации на новую технологию кГазификация твёрдых топлив и
горючих отходов в сверхадиабатическом режиме и оборудование для её

осуществления) (включая предварительные матери€Lлы оценки воздействия на
окружающую среду) на территории Рузского городского округа Московской области
(прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Жарова М.П.

Глава городского округа

Верно: нач€Lльник общего

Н.Н. Пархоменко

О.П.Гаврилова

Щанкина Екатерина Николаевна
Отдел экологии, старший инспектор
8(49627)500 l 3 ; еkоruzа(4]уАцdех.гu

ф Бщий
Цвл.

k\rй;@

к постановлению
кого округа

о'

Состав комиссии по проведению общественньIх
государственной экологической экспертизы по проекту

новую технологию кГщификация твёрдьгх топлив
сверхадиабатическом режиме и оборудование для её осуществления)) (включая

предварительные материztлы оценки воздействия на окружающую среду) на территории
Рузского городского округа Московской области

Оffiq

Председатель:
1 Жаров

михаил Петрович
заместитель Главы
городского округа

Администрации Рузского

заместитель председателя:
2 Голубина

юлия Евгеньевна
заместитель Главы
городского округа

Администрации Рузского

секретарь комиссии:
1 Моисеева

Евгения Рустэмовна
Заместитель начаlrьника управления - нач€шьник

отдела экологии и природопользования
управления ЖКХ, капит€tльного ремонта и

строительства Администрации Рузского
городского округа

члецы комиссии:
4 лопатинскм

Жанна Борисовна
Начальник управления ЖКХ, капитапьного

ремонта и строительства Администрации
рузского городского округа

5 Щанкина
Екатерина Николаевна

Старший инспектор отдела экологии и
природопользования управления ЖКХ,
капит€lльного ремонта и строительства

Администрации Рузского городского округа
6 Соленова

Марина Анатольевна
Старший инспектор отдела экопогии и
природопоJJьзования управления ЖКХ,
капит€Lльного ремонта и строительства

Администрации Рузского городского округа